⁷ *Była taka szkoła. Gimnazjum im. E. Orzeszkowej w Wilnie 1915–1939*, Londyn 1989, s. 13.

⁸ Szkoła handlowa dla panien Julii Maciejewskiej w Wilnie, Archiwum Historyczne w Wilnie (dalej AH), F. 1135, op. 4, nr 166, s. 121.

⁹ *Była taka szkoła...*, s. 15.

¹⁰ I. Zakłady szkolne o programie szkół średnich z 1 (14) października 1915, AH F. 1135, op. 4, nr 166, s. 470.

SS Najświętszej Rodziny, zorganizowane przez A. W. Czarnowską¹¹. Obok wymienionych powyżej placówek, w danych statystycznych Komitetu Edukacyjnego (październik 1915 r.) figuruje szkoła średnia żeńska Czarnockiej, ale o tej szkole nic bliższego nie wiem.